М

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ №39 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО

СОЮЗА КРЕЙЗЕРА Я.Г.» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ «Школа-гимназия №39 им. Крейзера Я.Г.» г. Симферополя)

ПРИКАЗ

От 29.08.2025                                                                                                 №410

Об организации питьевого режима

в 2025/2026 учебном году

В соответствии с требованиями новых санитарных правил 2.3/2.4.3590-20

"Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения", пунктом 2.1. Санитарно-эпидемиологических правил СП

3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,

содержанию и организации работы образовательных организаций и других

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (covid-19)"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2025/2026 учебном году в МБОУ «Школа-гимназия №39 им.

Крейзера Я.Г.» г. Симферополя питьевой режим учащихся –кипяченая питьевая

вода.

2.Назначить ответственной за организацию питьевого режима-Поняву И.С.,

заведующую столовой.

3. Ответственному Поняве И.С:

- кипятить воду для организации питьевого режима учащихся;

- обеспечить качество кипяченой воды и условия ее хранения;

- вести графики смены питьевой кипяченной воды.

- обеспечивать каждый пост с питьевой водой достаточным количеством чистой

посуды, а также промаркированными подносами для чистой и использованной

посуды;

- следить, чтобы до раздачи детям кипяченая вода была охлаждена до комнатной

температуры непосредственно в чайнике;

- наливать воду в стаканы для детей, соблюдая санитарные и гигиенические

нормы;

- обеспечить качество и безопасность кипяченой воды и условия ее хранения (не

более 3- х часов);

- фиксировать время в журнале выдачи питьевой воды.

4. Питьевая вода должна быть доступна ребенку в течение всего периода

пребывания в учреждении. Выдавать воду в стеклянных стаканах.

Использованную посуду обрабатывать согласно инструкции

5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                 Н.В. Киричкова

		2025-09-15T10:34:37+0300
	Киричкова Наталья Владимировна
	Я являюсь автором этого документа